Bosch 06018C1300
Amoladora GWS 22-230 J
generado el 6-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 1/2
4 059952 546773 >
Amoladora GWS 22-230 J
Referencia: 06018C1300
EAN-13: 4059952546773
Marca: Bosch
- El alto rendimiento de arranque de material del nuevo motor de 2200 W
garantiza excelentes resultados de corte
- Menor calentamiento general del sistema del motor y contacto mejorado
entre el motor y las escobillas de carbón, para una mayor vida útil de la
herramienta
- Arranque suave y protección contra rearranque que aumentan la
protección del usuario
Descripción general
Descripción
Amoladora GWS 22-230 J, La amoladora angular GWS 22-230 J Professional proporciona al usuario una práctica
combinación de rendimiento sólido, diseño robusto y mayor nivel de protección, gracias a funciones como el arranque
suave y la protección contra rearranque. Con un elevado rendimiento de arranque de material gracias a su potencia
de 2200 W, el nuevo motor de la amoladora angular garantiza resultados convincentes. El calentamiento general del
sistema del motor se ha reducido, y el contacto entre el motor y las escobillas de carbón se ha mejorado; dos
medidas que contribuyen a prolongar notablemente la vida útil de la herramienta. Las funciones de arranque suave y
protección contra rearranque de la GWS 22-230 J influyen muy positivamente en el nivel de protección del usuario.
Esta amoladora angular es ideal para trabajos de corte en materiales como metal o piedra. Es compatible con el
aspirador de polvo GDE 230 FC-S de Bosch. Caperuza protectora (1 619 P15 668); Empuñadura adicional Vibration
Control (2 608 900 001); Llave de dos agujeros (1 607 950 048); Brida de fijación (1 605 703 099); Tuerca tensora (1
603 340 040); Caja de cartón
Destacado
El alto rendimiento de arranque de material del nuevo motor de 2200 W garantiza excelentes resultados de corte
Menor calentamiento general del sistema del motor y contacto mejorado entre el motor y las escobillas de carbón,
para una mayor vida útil de la herramienta
Arranque suave y protección contra rearranque que aumentan la protección del usuario
Rendimiento sólido y diseño robusto, con función de arranque suave y protección contra rearranque
Incluye
Caperuza protectora (1 619 P15 668)
Empuñadura adicional Vibration Control (2 608 900 001)
Llave de dos agujeros (1 607 950 048)
Brida de fijación (1 605 703 099)
Tuerca tensora (1 603 340 040)
Caja de cartón
Características
Tensión, eléctrica: 230 V
Potencia absorbida: 2.200 W
Velocidad de giro en vacío, hasta: 6.500 r. p. m.
Velocidad de giro en vacío: 6.500 r. p. m.
Rosca del husillo portamuela: M14
Ø del disco: 230 mm
Plato lijador de goma, Ø: 230 mm
Cepillo de vaso, Ø: 100 mm
Dimensiones de herramienta (anchura): 192 mm
Bosch 06018C1300
Amoladora GWS 22-230 J
generado el 6-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 2/2
Dimensiones de herramienta (longitud): 580 mm
Dimensiones de herramienta (altura): 130 mm
Peso: 5,5 kg
Características
Tensión, eléctrica 230 V
Potencia absorbida 2.2 W
Velocidad de giro en vacío, hasta 6.5 r. p. m.
Velocidad de giro en vacío 6.5 r. p. m.
Rosca del husillo portamuela M14
Ø del disco 230 mm
Plato lijador de goma, Ø 230 mm
Cepillo de vaso, Ø 100 mm
Dimensiones de herramienta (anchura) 192 mm
Dimensiones de herramienta (longitud) 580 mm
Dimensiones de herramienta (altura) 130 mm
Peso 5,5 kg
Dimensiones
Peso artículo (kg) 5,30
Largo artículo (cm) 58
Ancho artículo (cm) 19.2
Alto artículo (cm) 13
Datos packaging
Unidad de contenido Pieza
Cantidad de contenido 1.00
Producto empaquetado: peso (kg) 6,20
Producto empaquetado: largo (cm) 57,40
Producto empaquetado: ancho (cm) 19,00
Producto empaquetado: alto (cm) 11,80